Ceterum ut eius fidelitatis constantia et amoris preco-
lenda vehementia celebrius attollatur, ea sumpmopere reco-
lenda censuimus, que cordi nostro sedule debent inherere. 

Hiis denique proxime elapsis temporibus, dum in regno 
nostro Bohemie hereticorum innumerabilis pullulasset multi-
tudo, nos pro eorum exstirpatione congregato valido exercitu 
ad ipsum regnum nostrum Bohemie potenter progressi fuis-
semus, peragratisque cunctis ipsius regni nostri partibus ad 
propria tandem feliciter remeassemus, in ipso reditus nostri 
precinctu ipsum Ladislaum, quem nobis eximie strenuitatis 
audacia iam dudum commendaverat, in directorem, modera-
torem et generalem capitaneum gentium nostrarum et oppidi 
nostri Hradischye terre nostre Moravie, in qua ipsas gentes 
pro conservatione et tuitione ipsorum nostrorum confiniorum 
locaveramus, duximus preficiendum et etiam deputandum, 
unde prefati heretici nostrum ab inde presentientes discessum, 
congregatis non paucis hostibus, sub conductu quorundam 
duorum capitaneorum hostili insultu ipsos fines nostros ausi 
sunt subintrare igne gladioque vastaturi, sed non latuit eun-
dem Ladislaum eorum temeraria presumptio in capita ipsorum 
dampnabiliter postmodum retorta, procedit siquidem ipse La-
dislaus eis obviam et in campo quodam ante Castrum no-
strum Oztro occurrit cum gentibus suis, ubi aciebus hinc 
inde ordinatis ipse Ladislaus uti quietis impatiens contra 
alterum capitaneorum predictorum in potenti virt[ute prim]us 
lanceam suam dirigere molitus est, sed et ipse capitaneus 
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exadverso lanceam contra ipsum Ladislaum vibravit vehe-
menter, sicque in maximo equorum impetu pariter congre-
diuntur et atrocibus lancearum ictibus se se impetunt ; 
quamquam a[utem in] ipso congressu [sepe] nominatus La-
dislaus ex ictu lancee eiusdem heretici oculo suo sinistro 
orbatus est, idem tamen hereticus ultione divina ictu lancee 
ipsius Ladislai, ruptis cunctis ferramentis armorum, transfossus 
et penetratus in pectore ac ab equo in terram preceps deiectus 
in confusionem predictorum hereticorum illico interiit. Com-
misso itaque inibi conflictu asperrimo iidem heretici auxilio 
divino, cuius fidem impugnant, in bellicosa potentia et animi 
strenuitate eiusdem Ladislai terribiliter cesi sunt, quare idem 
Ladislaus capta illorum preda et copiosa numerositate capti-
vorum abducta, cum triumpho ad propria victor remeavit. 

Sane laudabiles eiusdem strenuitatis actus particulari-
bus explicare sermonibus per singula longum foret et diffi-
cile, sed ut ipsius attollenda mérita nec vetustas inposterum 
abolere valeat, nec venientis temporis successiva curricula 
sopita taciturnitate concludant, pro multis ea pauca diximus, 
que non erant silentio transeunda. Pro quibus quidem suis 
virtuosis gestis et sinceris famulatibus licet idem Ladislaus 
filius Nicolai de Blagay a nostra maiestate multo maiora 
mereretur, in aliqualem tamen ipsorum suorum servitiorum 
recompensam nos volentes sibi regio favore occurrere, quas-
dam possessiones nostras regales utputa villas et generationes 
Coztanicza, Chaglycz, Stebancha, Baschya, Banyane et inferior 
Jamnycza vocatas in comitatu Zagrabiensi existentes et habitas, 
maiestatem nostram proprie et précisé concernentes sub eisdem 
conditionibus, censibus et servitiis, quibus hactenus maiestati 
nostre ac officialibus et comitibus nostris tente sunt et tenen-
tur de presenti, nec non cum cunctis earum pertinentiis et 
usibus, puta terris arabilibus cultis et incultis, pratis, pascuis, 
silvis, nemoribus et permissoriis, item molendinis, aquis aqua-
rumque [decursibus, montibus et territoriis vinearum, ac 
planitiebus et vallibus, et generaliter quibusvis utilitatibus 
tam generalibus quam particularibus ad easdem rite et legi-
time spectantibus quovis nominis vocabulo vocitatis eidem 
Ladislao filio Nicolai de Blagay, suisque heredibus et poste-
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ritatibus universis mera auctoritate ' regia et potestatis pleni-
tudine, ex certaque nostre maiestatis scientia nove nostre 
donationis titulo ac omni eo iure, quo eedem nostre incum-
bunt collationi, de manibus nostris regiis dedimus, donavimus 
et contulimus, imo damus, donamus et conferimus iure per-
petuo et irrevocabiliter possidendas, tenendas pariter et haben-
das, salvo iure alieno, ita tarnen, quod dum et quando nos 
aut successores nostri, reges Hungarie ipsas nostras posses-
siones, villas et generationes ab eodem Ladislao vel suis 
heredibus rehabere et iterum in ius regium et corone redu-
cere et reapplicare voluerimus seu voluerint, ex tunc nos aut 
ipsi nostri successores, reges scilicet Hungarie pro eisdem 
possessionibus, villis et generationibus annotato Ladislao vel 
suis heredibus in vim permutationis earundem ducentos ioba-
giones seu sessiones iobagionales in regno nostro simili iure 
perpetuo dare, donare et conferre teneamur et teneantur, 
ipseque Ladislaus seu heredes sui predicti, habitis a nobis 
aut successoribus nostris huiusmodi ducentis iobagionibus 
seu sessionibus iobagionalibus, easdem possessiones, villas et 
generationes nobis et corone nostre remittere et resignare 
tenebuntur, harum nostrarum vigore et testimonio literarum, 
quas in formam nostri privilegii redigi faciemus, dum nobis 
in specie fuerint reportate. Datum in Wissegrad, in festo 

u"4 , Conversionis beati Pauli apostoli, anno domini Millesimo qua- • 
jan. 25. 

dnngentesimo vigesimo quarto, regnorum nostrorum anno 
Hungarie etc. tricesimo septimo, romanorum quarto decimo 
et Bohemie quarto. 

Eredetije hártyán, alján papírral fedett pecséttel, N. 
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CXLVIL 

1424. aug. 16. 

A zágrábi káptalan Zsigmond király parancsára Blagay Miklós fiait 
Kosztanicza, Csaglicz, Sztebenka, Basia, Banyane és Alsó-Jamnicza bir-

tokába, a Ciliéi Fridrik tiltakozása daczára, beigtatja. 

Capitulum ecclesie Zagrabiensis omnibus Christi fidelibus 
presentibus pariter et futuris presens scriptum inspecturis 
salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum 
serie volumus pervenire, quod nos literas serenissimi princi-
pis domini Sigismundi dei gratia romanorum regis Semper 
augusti ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. regis 
domini nostri naturalis introductorias videlicet et statutorias 
nobis loquentes et directas cum reverentia et obedientia debitis 
recepimus in hec verba : 

Sigismundus dei gratia romanorum rex Semper augus-
tus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Corvatie etc. rex fide-
libus nostris capitulo ecclesie Zagrabiensis salutem et gratiam. 
Cum nos pro fidelitatibus et multimodis fidelibus obsequiis 
fidelis nostri egregii Ladislai filii Nicolai de Blagay per eum 
in plerisque nostris et regni nostri arduis expeditionibus, 
locis et temporibus opportunis maiestati nostre laudabiliter 
exhibitis et impensis quasdam possessiones nostras regales, 
ut puta villas et generationes Cozthanicza, Chaglich, Ste-
bencha, Baschya, Banyane et inferior Jamnicza vocatas in 
comitatu Zagrabiensi habitas et existentes, maiestatem no-
stram proprie et précisé concernentes simul cum universis ipsa-
rum utilitatibus et pertinentiis quibus! ibet ad easdem spectan-
tibus eidem Ladislao filio Nicolai et per eum Anthonio et 
lohanni fratribus dicti Ladislai carnalibus, ipsorumque proli-
bus et heredibus universis vigore aliarum literarum nostrarum 
donationalium exinde confectarum iure perpetuo et irrevoca-
biliter duxerimus conferendas velimusque eosdem in dominium 
earundem per nostrum et vestrum homines legitime facere 
introduci ; igitur fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide di-

- 268 — 

gnum, quo presente Stephanus filius Farkasii de Ebres vel 
Petrus aut Nicolaus de Plauicheuo, sin Iohannes filius Ivan 
filii Ivan seu Stephanus filius Nicolai filii dicti Ivan de Bre-
zowza aliis absentibus homo noster ad facies prefatarum pos-
sessionum seu villarum ac generationum Cozthanicza, Chag-
lich, Stebencha, Baschya, Banyane et inferior Jamnicza voca-
tarum earundemque pertinentiarum et utilitatum universarum. 
vicinis et commetaneis earundem universis illuc legitime con-
vocatis et presentibus accedendo introducat prelibatos Ladis-
laum, Anthonium et Iohannem filios Nicolai de Blagay in 
dofninium earundem, statuatque easdem eisdem premisso titulo 
ipsis incumbenti perpetuo possidendas, si non fuerit contra-
dictum, contradictoresque vero si qui fuerint, evocet ipsos 
contra eosdem Ladislaum, Anthonium et Iohannem in pre-
sentiam regni nostri Sclavonie bani in sedem Zagrabiensem 
ad terminum competentem rationem contradictionis eorum 
reddituros; et post hoc huiusmodi possessionarie introductio-
nis et statutionis Seriem cum nominibus contradictorum et 
evocatorum, si qui fuerint, terminoque ausignato eidem regni 
nostri Sclavonie bano more solito rescribatis. Datum in Kés-
márk terre nostre Sepusiensis, feria quarta proxima post 

1424i festum beati Mathie apostoli, anno domini Millesimo quadrin-
mart. 1. 

gentesımo vıcesımo quarto, regnorum nostrorum anno Hun-
garie etc. tricesimo septimo, romanorum quarto decimo et 
Bohemie quarto. 

Quibus quidem literis nos débita cum reverentia recep-
tis cupientes mandatis ipsius domini nostri regis obedire ut 
tenemur, iuxta earundem *) una cum .Stephano filio Nicolai de 
Brezovicza homine regio in prescriptis sue maiestatis literis 
nominato unum ex nobis videlicet discretum virum magi-
strum Mathiam de Chasma, socium et concanonicum nostrum 
ad premissa peragenda pro testimonio transmisimus fide di-
gnum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis conformiter 
retulerunt eo modo, quod prefatus homo regius ipso nostro 

mart 20 testimonio presente feria secunda proxima post dominicam 
Reminiscere proxime preteritam ad facies prescriptarum pos-

*) Innen continentiam kimaradt. 
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sessionum seu villarum et generationum Coztanicza, Chaglich, 
Stebencha, Basehya, Banyane et inferior Jamnicza vocatarum 
earundemque pertinentiarum et utilitatum universarum, vicinis 
et (commetaneis) earundem universis inibi legitime convocatis 
et presentibus accedendo introduxisset memoratos Ladislaum, 
Anthonium et Iohannem filios Nicolai de Blagay in dominiurn 
earundem, statuissetque easdem eisdem premisso titulo ipsis 
incumbente perpetuo possidendas nullo pro tune inibi contra-
dictore apparente, contradictione spectabilis et magnifici domini 
Friderici Cilié, Zagorieque etc. comitis tandem certis diebus 
elapsis hic in sacrastia nostre ecclesie in persona eiusdem 
per certos suos homines facta et demum ex iussu et mandato 
dicti domini nostri regis ex certis causis reprobata non 
obstante eisdem in hac parte, predictis regio et nostro homi-
nibus legitimis diebus iuxta regni consuetudinem ibidem 
moram facientibus personalem. In cuius rei memóriám firmi-
tatemque perpetuam présentes nostras literas concessimus 
nostri sigilli authentici munimine roboratas. Datum feria quarta 
proxima post festum Assumptionis *) virginis gloriose, anno 1424  

domini supra dicto. aug ' 11 

Eredetije hártyán, melyről a zöld selyem zsinóron függő pecsét 
leszakadt, 77. 

*) így, hihetőleg tévedésből Annunciationis (mart. 25.) helyett, 
mert nem valószínű, hogy az igtató jelentés kiadásával az igtatás meg-
történte után olyan sokáig késett volna a káptalan. Ebben az esetben 
a jelentés kelte mart. 29-ike lenne. 
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CXLVIII. 

Székesfehérvár, 1424. sept. 11. 

Zsigmond király megparancsolja Ciliéi Fridrik zagoriai ispánnak, hogy 
Blagay Lászlót a neki adományozott Kosztanicza, Csaglig, Basia, Szta-
banka, Banyane és Alsó-Jamnicza birtokában többé háborgatni ne me-

részelje. 

commissio propria domini regis. 

Sigismundus dei gratia romanorum rex semper augu-
stus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex fideli 
nostro dilecto, spectabili et magnifico Friderico Cilié Zagorie-
que comiti salutem et gratiam. Quamplurimis aliis nostris 
literis, de quibus memóriám habemus, pleniorem vobis man-
dasse reminiscimur, ut villas et generationes Kozthanycha, 
Chaglygh, Baschya, Staboncha, Banyanye et inferior Yam-
nicha vocatas per nos fideli nostro dileCto egregio Ladizlao 
de Blagay aule nostre militi pro non pauxillis suis fidelibus 
servitiis et sanguinis effusionibus vigore aliarum efficacissima-
rum literarum nostrarum datas et donatas sibi relinquere et 
resignare deberetis, quas uti ipse nobis querulose retulit, sibi 
(h)actenus remittere et resignare recusando homines suos in 
eisdem villis et generationibus diversimode turbaretis et impe-
diretis, inter ceteras vestras allegationes asserentes eas per 
nostram maiestatem vobis pignoris titulo fore obligatas. Cum 
autem nos predictas generationes et villas vobis nequaquam 
recordamur aliquo pignoris titulo obligasse, ideo cupientes 
prefatum Ladislaum Blagay huiusmodi nostra donatione plene 
potiri et gaudere, fidelitati vestre multiplicatis vicibus firmius 
et seriosius precipiendo mandamus, secus habere nolentes, 
quatenus mox visis presentibus, omnibus premissis ac aliis 
vestris allegationibus in hac parte postergatis, premissas villas 
et generationes, quemadmodum vobis itidem per Georgium 
Glaynar dictum familiarem vestrum intimavimus, ipsi Ladislao 
remittendo et resignando, manusque vestras et vestrorum quo-
rumlibet de eisdem excipiendo amodo et inposterum eundem 
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Ladislaum et suos homines in eisdem villis et generationibus 
turbare, molestare et quomodolibet impedire nequaquam pre-
sumatis, nec sitis ausi modo aliquali, ne per amplius idem 
Ladislaus nostre süperinde cogatur querulari maiestati; pré-
sentes etiam post earum lecturam reddi iubemus présentante 
Datum in Albaregali, feria secunda proxima post festum 
Nativitatis virginis Marie, anno domini Millesimo quadringente- 1424-
simo vigesimo quarto, regnorum nostrorum anno Hungarie s e p t ' 1 ' 
etc. tricesimo octavo, romanorum XIIII. et Bohemie quinto. 

Eredetije hártyán, a reányomott pecsét töredékei alatt a commissio 
propria domini regis ismétlésével, M. 

CXLIX. 

1425. maj. 21. 

A zalai convent Zsigmond király parancsára, alsó-lindvai Bánfi László 
és Blagay László által a Balahídai István és gyermekei kárára Újfaluban 

elkövetett hatalmaskodás ügyében vizsgálatot tart. 

Serenissimo principi domino Sigismundo dei gratia 
romanorum regi Semper augusto ac Hungarie etc. regi domino 
ipsorum naturali conventus ecclesie Zaladiensis orationum 
suffragia devotarum. Literas vestre maiestatis nobis directas 
noveritis nos sumpma cum obedientia récépissé in hec verba : 

Sigismundus dei gratia romanorum rex semper augu-
stus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex fidelibus 
suis conventui ecclesie Zaladiensis salutem et gratiam. Dici-
tur nobis in personis Stephani filii Benedicti de Bar lah jda 
ac nobilis domine Margarete consortis, item Iohannis, Bene-
dicti et Nicolai filiorum eiusdem Stephani, quod Ladislaus 
filius et nobilis domina Clara vocata, relicta condam Stephani 
filii bani de Alsolindua, nec non Ladislaus de Blaga moder-
nus maritus ipsius domine Cläre una cum Simone dicto 
Saska de Kakos familiare, item Paulo Gehen dicto, Anania 
filio Emerici, Iohanne filio Egidii, Iohanne dicto Balogh, Mi-
chaele filio Simonis, Stephano fratre eiusdem Michaelis, Ste-
phano filio Thome iobagionibus ipsorum in possessione Ban-
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wyfalua vocata commorantibus hiis "temporibus proxime 
preteritis de quadam portioné possessionaria in possessione 
Wyfalvv vocata habita eidem Stephano et aliis predictis pro 
nonnullis birsagiis, in quibus antefatus Ladislaus et ceteri 
predicti contra eosdem exponentes ordine iudiciario convicti 
fuissent et aggravati, per nostrum regium et conventus de 
Kapornok homines iuste et legitime statuta absque ulla satis-
factione exclusissent, imo quod deterius est Iohannem dictum 
Bosa familiarem dicti Stephani et aliorum predictorum in 
ipsa portioné possessionaria repertum procul dubio interficere 
voluissent, si fuge presidio evadere non potuisset, potentia 
mediante in preiudicium ipsorum valde magnum. Super quo 
fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo 
presente Adrianus vel Nicolaus filius Michaelis sin Matheus 
vel Laurentius de Donathaza, sin Thomas dictus Nemes vel 
Matheus filius eiusdem, ceu Michael de Radich aliis absenti-
bus homo noster ab omnibus, quibus incumbit, meram de 
premissis experiatur veritatem, quam tandem nobis fideliter 
rescribatis. Datum Bude, feria quinta proxima post festum 

1425. beati Iohannis ante latinam portám, anno domini Millesimo 
maj. 10. quadringentesimo vigesimo quinto. 

Unde nos mandatis vestre serenitatis in omnibus obedire 
cupientes ut tenemur, una cum prefato Laurentio de Donat-
haza homine vestro nostrum hominem videlicet virum reli-
giosum fratrem Dominicum, socium et conmonachum nostrum 
ad premissa peragenda nostro pro testimonio transmisimus 
fide dignum, qui demum exinde ad nos reversi nobis unifor-
miter retulerunt, quod ipsi sabbato proximo post festum 

19' Ascensionis Domini proxime preterito in comitatu Zaladiensi 
simul procedendo a nobilibus et ignobilibus eiusdem comita-
tus hominibus, a quibus decuisset et licuisset palam et occulte 
diligenter de premissis investigando talem sei vissent veritatem, 
sicut dictum extitit vestre serenitati et prout tenor contineret 

1425. literarum vestrarum predictarum. Datum tertio die diei inqui-
maj. 2i. sitionis ante dicte, anno domini supra dicto. 

Eredetije papíron hátán pecsét nyomaival az orsz. lltárban, M. 0. 
D. Z. 11,659. 
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CL. 

Buda, 1425. sept. 2. 

Zsigmond király megparancsolja a kapornaki conventnek, hogy az özvegy 
Bánfi Klára Péter fia Lászlóné, Blagay László és neje s ennek fia kútfői 
és csesztregi jobbágyain elkövetett hatalmaskodás miatt elmarasztalt Lip-

sei Lászlót és Jánost idézze ő elébe. 

Sigismundus dei gratia romanorum rex semper augus-
tus ac Hungarie, Bohemie etc. rex fidelibus suis conventui 
ecclesie de Kapornok salutem et gratiam. Noveritis, quod 
Paulus de Halastho pro nobili domina Clara vocata, relicta 
Ladislai filii Pétri, filia videlicet condam Stephani bani de 
Alsolyndwa ac Ladislao de Blagay, nec non domina Clara 
consorte eiusdem et Ladislao filio eiusdem domine Clare de 
eadem cum procuratoriis literis vestris, iuxta continentiam 
literarum vestrarum prorogatoriarum in octavis festi beati 
Iacobi apostoli in figura nostri iudicii comparendo contra aug ' 
Ladislaum et Iohannem filios Nicolai de Lypse quasdam 
literas vestras inquisitorias • et evocatorias ad nostrum litera-
torium mandatum nobis rescriptas, tenoremque literarum nost-
rarum vobis directarum verbaliter in se habentes, asserens 
actionem et propositionem prefatorum nobilis domine Clare, 
Ladislai, nec non alterius nobilis domine Clare et Ladislai 
filii eiusdem" literis contineri in eisdem, nobis presentavit décla-
rantes, quod in personis prefatorum nobilis domine Clare 
fille condam Stephani filii bani, relicte videlicet Ladislai filii 
Pétri ac Ladislai de Blagay, nec non domine Clare consortis 
eiusdem Ladislai, item Ladislai filii eiusdem domine Clare 
a condam Stephano filio bani procreati de Alsolyndwa nostre 
dictum extitisset maiestati, quomodo Adrianus alias in Lowaz 
commorans una cum Ceorgio Herkech, Georgio filio Pétri, 
Valentino Thomsa dicto, Petro fratre eiusdem, Dionysio filio An-
thonii, Martino fratre eiusdem, Valentino Zantho dicto, Gallo 
Germekzydo, Matheo et Georgio dictis Zemes iobagionibus 
prefatorum Ladislai et Iohannis filiorum Nicolai de Lypse in 
eadem Lypse commorantibus temporibus iam preteritis ex 

Blaga3r Oklevéltár. 1 8 

- 2 7 4 — 

consensu et voluntate eorundem dominorum ipsorum Diony-
sium dictum Buthker, iobagionem dicte domine Cläre et ali-
orum predictorum in possessione Kwthfew vocata commo-
rantem in dicta possessione Lowaz reperiendo, eundem nul-
lis suis demeritis miserabili nece interemissent et omnibus 
bonis tune erga ipsum habitis spoliassent; preterea cum die 

jan. 28. dominico proximo post festum Conversionis beati Pauli apos-
toli proxime preteritum Matheum Thauarus dictum et Gregorium 
sartorem, iobagiones prefatorum querulantium in possessione 
Cheztregh commorantes ad eandem possessionem Lowaz ad 
emendum vina transmisissent, tune prefatus Adrianus cum 
aliis predictis iobagionibus similiter ex commissione dictorum 
dominorum suorum in eosdem exsurgendo diris verberum 
et vulnerum plagis affecissent, quomodo quod deterius est 
unam manum prefati Mathei amputassent, pecunias, arma et 
alia bona ipsorum erga ipsos habitas auferendo déportas-
sent potentia mediante, in preiudicium ipsorum valde magnum. 
Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandassemus, 
quatenus vestrum mitteretis hominem pro testimonio fide 
dignum, quo presente aliis absentibus homo noster infra 
declarandus, scita premissorum mera veritate, evocaret pre-
fatos Ladislaum et Iohannem contra ipsam dominam Claram 
et alios predictos nostram specialem in presentiam ad terminum 
competentem rationem de premissis reddituros, pref&tos iobagio-
nes eisdem statuere committendo, litis pendentia, si qua foret 
inter ipsos, non obstante ; et post hec ipsarum inquisitionis et 
evocationis seriem cum evocatorum et statuere commissorum 
nominibus, terminoque assignato eidem nostre speciali fideliter 
rescriberetis maiestati. Unde vos mandatis nostre serenitatis 
Semper in omnibus obedire cupientes ut tenemini, una cum 
.Stephano literato de Chwp homine nostro vestrum hominem 
videlicet fratrem Iohannem sacerdotem, unum ex vobis ad 
premissa fideliter peragenda vestro pro testimonio transmisis-
setis fide dignum, qui demum exinde ad vos reversi vobis 
uniformiter retulissent, quod ipsi feria sexta proxima post 

mart. 16. . . . 
domınicam Oculi proxime preteritam ın comıtatu Zaladiensj 
simul procedendo a nobilibus et ignobilibus eiusdem comita-
tus hominibus, a quibus decuisset et licuisset, palam et 
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occulte diíigenter inquírendo de premissis talem scivissent 
veritatem, sicut nostre dictum extitisset et quemadmodum 
tenor literarum nostrarum contineret predictarum; factaque 
huiusmodi inquisitione eodem die inquisitionis prefatos La-
dislaum et Iohannem filios Nicolai de Lypse in eadem contra 
memoratam nobilem dominam Clara vocatam, filiam condam 
Stephani bani, relictam scilicet Ladislai filii Petri ac Ladislaum 
de Blagay, nec non dominam Claram consortem eiusdem 
Ladislai et Ladislaum filium eiusdem domine Clare a condam 
Stephano filio bani procreatum de Alsolyndwa ad octavas . 
festi beati Georgii martyris tunc venturas nostram specialem 
evocassent in presentiam rationem de premissis reddituros, 
prefatos iobagiones eorundem eisdem statuere committendo, 
litis pendentia, si qua fieret inter ipsos, non obstante. Ad quas 
quidem octavas festi beati Iacobi apostoli*) prefati Ladislaus aug. 1. 
et Iohannes per annotatum pro[curatorem] dictorum actorum 
in personis eorundem congruis diebus ipsarum octavarum 
coram nobis exspectati nostram specialem in presentiam non 
venerunt neque miserunt, nec iudicium trium marcarum iudici 
et parti adverse persolvere debendarum persolverunt et nec 
octo iobagiones ipsorum in' dicta possessione ipsorum Lypse 
commorantes ipsis statuere commissos statuerunt, se pro 
eorum non venientiis in iudiciis consuetis et pro non solu-
tione dicti iudicii in duplo eiusdem, pro non statutione etiam 
dictorum iobağionum in singulis marcis mediantibus aliis lite-
ris nostris iudicialibus exinde confectis aggravari permittendo, 
postulans prefatus procurator dictorum actorum eisdem ex 
parte annotati Ladislai et Iohannis per nos in premissis iuris 
equitatem impertiri. 

Et quia iidem in causam attracti ad premissa et vice 
secundaria evocandi fore videbantur, pro eo fidelitati vestre 
firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis 
hominem pro testimonio fide dignum, quo présente Stephanus 
literátus de Chwph sin Petrus parvus de Fernescagh, seu 
Michael de Bederfalwa neve Stephanus Chepan, ceu Valenti-
nus filius eiusdem de Gyurkfalwa vel Georgius filius Martini, 

*) Hibásan talán Georgii martyr is hetyett. 

İS1' 
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aut Nicolaus filius Michaelis dicti Kewsa de Halastho aliis 
absentibus homo noster memoratos Ladislaum et Iohannem 
de Lypse in premissis peremptorie responsuros, rationemque 
efficacem reddituros contra annotatas dominas utrasque 
Clara vocatas ac Ladislaum de Blagay et alterum Ladislaum 

oct. 6. filium domine Cläre ad octavas festi beati Michaelis archan-
geli nunc venturas nostram specialem evocet in presentiam, 
prefatos iobagiones eorundem Ladislai et Iohannis eisdem 
statuere committendo ; et post hec ipsius evocationis seriem 
cum evocatorum et statuere commissorum nominibus ad 
easdem octavas eidem nostre speciali fideliter rescribatis ma-
iestati. Présentes autem propter absentiam venerabilis patris 
domini Iohannis episcopi ecclesie Zagrabiensis, aule nostre 
et reginalis maiestatum sumpmi cancellarii et sigillorum nost-
rorum erga ipsum habitorum sigillo eiusdem fecimus consig-

1425. nari. Datum Bude, tricesimo tertio die termini prenotati, anno 
sept. 2. domini Millesimo quadringentesimo vigesimo quinto. 

Kívül: Fidelibus suis conventui ecclesie de Kapornok 
pro nobili domina Clara vocata, relicta Ladislai filii Petri, filia 
videlicet condam Stephani bani de Alsolyndwa et aliis intro 
scriptis contra Ladislaum et Iohannem filios Nicolai de Lypse 
ad octavas festi beati Michaelis archangeli nostram specialem 
in presentiam evocatoria. 

Eredetije papíron záró pecsét maradványaival az orsz. lltárban, 
M. O. D. L. 11,701. 

CLI. 

1425. dec. 31. 

A zágrábi káptalan előtt Csetíni Tamás és László a testvérök, Katalin 
jegyruhája fejében Glajnár Jánosnak az esküvő napján ötszáz arany 
forintot vagy egv, évenkint ötven forintot jövedelmező birtokot ígérnek. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis significamus tenore 
presentium quibus expedit universis, quod Thomas filius 
Benevenuti de Cetyn iri sua ac Ladislai fratris sui carnalis 
personis, onus et gravamen eiusdem in se assummendo ab 

tina, parte vero ab altera İohannes, Georgius et Barthblo-
meus dicti Glaynar de Oztrosyn coram nobis personaliter 
constituti dixerunt et confessi sunt ministerio vive vocis in 
hunc modum, quomodo prefati Thomas et Ladislaus nobilem 
puellam Katherinam, sororem ipsorum carnalem dicto Johanni 
Glaynar per modum subarrhationis et legitimi matrimonii in 
consortem tradidissent et ratione dotis cum eadem sorore 
ipsorum tempore celebrationis nuptiarum quingentos florenos 
auri eidem Iohanni dare et assignare assumpsissent, imo 
prefatus Thomas suo et dicti fratris sui nominibus assumpsit 
coram nobis, ita videlicet, quod si hoc ipsum facere forsitan 
pro tune non posset, ex tunc unam possessionem seu villam 
de possessionibus et villis suis, cuius fructus et proventus 
soliti census annui ad quinquaginta florenos auri se exten-
deret, signanter unam ex tribus villis videlicet Kerztyna, 
Gnoynicha et Dragozlavych vocatis, quam ipse iohannes 
eligeret, eidem dare et statuere realiter assumpsissent tamdiu 
per ipsum Iohannem et uxorem ipsius possidendam et tenen-
dam, donec prefatos quingentos florenos auri eisdem darent 
et persolverent plenarie cum effectu, tali conditione mediante, 
quod si prefatum Iohannem absque heredibus ab eadem 
domina procreandis ab hoc seculo migrare contigerit, ex tunc 
prefata possessio seu villa vel predicti quingenti flöreni auri, 
si medio tempore fuerint dati et assignati, ad predictam 
dominant Katherinam condescendant, ipsaque huiusmodi villam 
usque ad vitam suam possidere valeat et gubernare ; in even-
tum vero, quo prefatam dominam ante predictum Iohannem 
maritum suum sine heredibus ut premittitur mori contigeret, 
ex tunc ipse iohannes villam huiusmodi vel ipsos quingentos 
florenos auri usque ad vitam suam pro suo usu valeat reti-
nere, post mortem vero ipsius prenotati Georgius et Bar-
tholomeus fratres sui vel ipsorum heredes eandem villam 
pure et simpliciter remittere vel ipsos quingentos florenos auri, 
si dati extiterint, in specie memoratis Thome et Ladislao 
vel heredibus ipsorum dare et persolvere tenebuntur. Ad que 
omnia facienda prefati iohannes, Georgius et Bartholomeus 
coram nobis personaliter astantes se spontanea obligarunt 
voluntate. In cuius rei memóriám présentes literas nostras 
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concessimus nostri sigilli authentici appensione munitas. 
1425. Datum in festő sancti Silvestri pape, anno domini Millesimo 

dec. 3i. quadringentesimo vigesimo quinto. 

Eredetije hártyán, pecsétje hiányzik, a gr. Auersperg-féle auerspergi 
lltárban. 

CL1I. 

1426. aug. 13. 

A császmai káptalan előtt Monoszlai Csupor István és rokonai a néhai 
Olnodi Zudar Simon által Cséki Mártonnak és Selízi Tamásnak, ezek 
által pedig nekik elzálogosított petrinyei birtokrészt s Gradecz és Dobócz 

várakat négyszáz arany forintért Blagay Antalnak zálogba vetik. 

Capitulum ecclesie Chasmensis omnibus Christi fideli-
bus tam presentibus quam fıituris presentium notitiam habi-
turis salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam 
harum serie volumus pervenire, quod magnifiais vir Stepha-
nus filius Georgii dicti Chupor de Monozlo, nec non Akachius 
et Georgius filii condam magnifici Pauli bani similiter Chu-
por de eadem Monozlo, onera et gravamina Demetrii filii 
ipsius Pauli bani in se recipiendo coram nobis personaliter 
constituti dixerunt et confessi sunt ministerio vive vocis 
eorum in hune modum, quod ipsi pro quibusdam eorum 
arduis factis expediendis et etiam rationabilibus ex causis 
quartam partem possessionis Petrinye vocate ac duo castella 
Gradech et Dobouch appellata, in contrata de Gaz existentia 
simul cum possessionibus, portionibus et iuribus possessionariis 
ad dictam quartam partem prescripte possessionis Petrinye vo-
cate, nec non predicta castella spectantibus et pertinentibus ac 
terris arabilibus, pratis, silvis, nemoribus et aliis cunctis ipsarum 
utilitatibus et fructuositatibus ad easdem et eadem spectan-
tibus per condam Simonem filium Petri bani dicti Zudar de 
Olnod Martino filio Martini de Cheky et l 'home filio Ladislai 
de Selyz, per eosdemque Martinum et Thomam prefato magistro 
Stephano Chupor et dictis filiis Pauli bani impignoratas et 
impignorata egregio Anthonio filio Nicolai de Blagay pro 
quadringentis florenis auri, boni et iusti ponderis ut dixerunt 
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ab eodem plene habitis et receptis pignori obligassent, imo 
obligaverunt coram nobis, tali modo, ut dum et quamprimum 
prefati magister Stephanus Chupor et predicti filii Pauli bani, 
aut heredes et successores annotati Petri bani dicti Zudar ab 
eodem Anthonio de Blaga}' redimere possent, mox ipse Antho-
nius, rehabitis prius predictis quadringentis florenis auri ab 
eisdem aut eorum altero, predictam quartam partem dicte pos-
sessionis Petrinye et eadem castella cum cunctis ipsarum usi-
bus et pertinentiis universis pacifice, quiete et sine omni litigio-
nario processu eisdem remittere et resignare tenebitur pleno 
cum effectu. In cuius rei testimonium et evidens documentum 
presentibus sigillum nostrum duximus appendendum. Datum 
feria tertia proxima ante festum Assumptionis beate Marie vir- 1426. 
ginis, anno domini Millesimo quadringentesimo vigesimo sexto, aug. 13 

Eredetije hártyán, alján a pecsét szalagjának áthúzására két bevá-
gással, 79. 

CLIII. 

1426. sept. 10. 

A császmai káptalan Blagay Antalt a záiogon szerzett Gradecz és Dobócz 
várak birtokába, Ciliéi Hermán tótországi bán parancsára beigtatja. 

Capitulum ecclesie Chasmensis omnibus Christi fidelibus 
tam presentibus quam futuris presentium notitiam habituris 
salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum 
serié volumus pervenire, quod nos literas spectabilis et magni-
fici domini Hermani Cilié, Zagor(i)eque comitis etc., regni Scla-
vonie bani introductorias et statutorias nobis directas reve-
rentia qua decuit recepimus in hec verba : 

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Chasmensis Her-
manus Cilié, Zagorieque comes etc., regni Sclavonie banus 
amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in persona 
egregii viri Anthonii de Blagay, quomodo ipse in dominium 
quarundam portionum possessionariarum in castellis Gradech 
et Dobouch vocatis et pertinentiis eorundem habitarum, nec 
non possessionis Zalathnok ac similiter pertinentiarum ipsius 
in comitatu Zagrabiensi existentibus habitarum ipsum titulo 
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pignoris concernentium legitime vellet introire. Super quo 
vestram amicitiam presentibus petimus diligenter, quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo 
presente Paulus Kachych de Gradech vel Mathias filiıış 
Michaelis de Ebrees, sin Paulus Jamcheuich dictus de Syu-
leb sive Petrus Terpinich de Oresya, aut Martinus Aythich 
de Rathetychy aliis absentibus homo noster ad facies dicta-
rum portionum possessionariarum in dictis castellis et eorun-
dem pertinentiis habitarum, nec non possessionis Zalathnok 
ac similiter pertinentiarum ipsius, vicinis et commetaneis 
earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus 
accedendo introducat prefatum Anthonium de Blagay in do-
minium earundem, statuatque easdem eidem premisso titulo 
pignoris possidendas, si non fuerit contradictum, contradicto-
res vero si qui fuerint, citet ipsos contra annotatum Antho-
nium nostram in presentiam in sedem Zagrabiensem ad ter-
minum competentem rationem contradictionis eorum reddi-
turos ; et post hec ipsius possessionarie introductionis et sta-
tutionis seriem cum nominibus contradiçtorum et citatorum, 
si qui fuerint, terminoque assignato nobis amicabiliter rescri-
batis. Présentes sigillo vice banorum et comitum nostrorum 
Crisiensium fecimus consignari. Datum Crisii, in festo beati 

1 Lh ' Bartholomei apostoli, anno domini Millesimo quadringentesimo 
aug. 24. . 

vigesimo sexto. 
Nos itaque amicabilibus petitionibus ipsius Hermani bani 

annuentes, una cum prefato Petro Terpinich de Oresya ho-
mine ipsius domini bani nostrum hominem fide dignum, Adam 
sacerdotem, chori dicte ecclesie nostre prebendarium ad pre-
missam possessionariam statutionem faciendam nostro pro 
testimonio duximus destinandum, qui tandem ad nos exinde 
reversi nobis concorditer retulerunt isto modo, quod predictus 
homo ipsius domini bani, dicto nostro testimonio presente, 
feria tertia proxima post predictum festum beati Bartholmi 

aug ' 2,4 apostoli proxime preteritum ad facies predictarum portionum 
possessionariarum in predictis castellis Gradech et Dobouch 
vocatis et eorundem pertinentiis habitarum, nec non posses-
sionis Zalathnok ac similiter pertinentiarum ipsius, vicinis et 
commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et 
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presentibus accedendo introduxisset prefatum Anthonium de 
Blagay in dominium earundem, statuissetque easdem eidem 
premisso titulo pignoris possidendas, nullo penitus contra-
dietore apparente diebus congruis et legitimis in faciebus 
earundem iuxta regni consuetudinem permanendo. In cuius 
rei testimonium et evidens documentum presentibus sigillum 
nostrum duximus appendendum. Datum quinto decimo die 
diei introductionis et statutionis possessionarie predictarum, — 
anno domini supra dicto. 

Eredetije hártyán, melyről a zöld nyers selyem zsinóron függő pe-
csét leszakadt, 7S. 

CUV. 

1427. mart. 7. 

A zágrábi káptalan Blagay Miklós fiait Verhovina, Lokocsevó, Podmar-
tinya birtokába Ciliéi Hermán tótországi bán parancsára beigtatja. 

(C)apitulum ecclesie Zagrabiensis omnibus Christi fide-
libus presentibus pariter et futuris presentium notitiam habi-
turis salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam 
harum serie volumus perv enire, quod nos literas introductorias 
simul et statutorias spectabilis et magnifia domini Hermanni 
Cilié, Zagorie. comitis etc., regni Sclavonie bani pro parte 
magistrorum Ladislai, Anthonii et Iohannis filiorum Nicolai 
filii condam comitis Dvym de Blagay emanatas, sigillo Mathei 
filii Iohannis de Machew comitis sui Zagrabiensis consignatas, 
nobisque loquentes et directas honore quo decuit recepimus 
in hec verba : 

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Zagrabiensis 
Hermanus Cilié, Zagorieque cornes etc., regni Sclavonie banus 
amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in personis 
magistrorum Ladislai, Ant[h]onii et Iohannis filiorum Nicolai 
filii condam comitis Dvym de Blagay, quomodo ipsi in domi-
nium quarundam possessionum ipsorum Werhovyna, Lo-
kochewo et Podmartinya vo[cata]rum, in comitatu Zagra-
biensi habitarum et existentium, ipsos iusto iuris titulo 
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concernentium legit[ime] vellent introire. Super quo amicitias 
vestras presentibus petimus [diligjenter, quatenus vestrum 
mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo presente 
Dionysius de Plavichew vel Iohannes filius Zala de Egudow, 
[sive Mjartinus Aythych de Rathethych aut Simon de Lube-
sech, ceu Paulus Kachych de Gradech aliis absentibus homo 
noster ad facies prescriptarum poss[essionum] Werhovina, 
Lokochewo et Podmartinya vocatarum pertinentiarumque 
earundem universarum, vicinis et commetaneis ipsarum uni-
versis inibi legitime convocatis [et presenjtibus accedendo 
introducat prefatos magistros Ladislaum, Anthonium et Iohan-
nem in dominium earundem, statuatque easdem eisdem pre-
misso iuris titulo ipsis incumbenti per[pe]tuo possidendas, si 
non fuerit contradictum, contradictores vero si qui fuerint, 
citet eos contra annotatos magistros Ladislaum, Anthonium 
et Iohannem nostram in presentiam in sedem Zagrabiensem 
ad terminum competentem; et post hec ipsarum introductio-
nis et statutionis seriem, vel si necesse fuerit nornina contra-
dictorum et citatorum, si qui fuerint, ,terminoque assignato 
nobis amicabiliter rescribatis. Présentes sigillo Mathei filii 
Iohannis de Machew comitis nostri Zagrabiensis fecimus con-
signari. Datum Zagrabie, tertio die festi beati Valentini mar-

14"'' tyris, anno domini Millesimo quadringentesimo vigesimo 
br. 16. 

septimo. 
Nos itaque petitionibus annotati domini Hermanni bani 

amicabiliter annuentes, una cum prefato Simone de Lube-
sech homine ipsius domini bani inter alios nominatim con-
scripto nostrum hominem videlicet Michaelem de Morowcha, 
chori dicte ecclesie nostre prebendarium ad premissa fideliter 
peragenda pro testimonio duximus destinandum fide dignum, 
qui exinde ad nos reversi nobis uniformiter retulerunt eo 
modo, quod prefatus homo ipsius domini bani, dicto nostro 
testimonio presente, feria quinta proxima ante festum ka-br. 20. • 

thedre beati Petri apostoli nunc preteritum ad facies pre-
scriptarum possessionem Wethovina, Lokochewo et Podmar-
tinya vocatarum pertinentiarumque earundem universarum, 
vicinis et commetaneis ipsarum universis inibi legitime con-
vocatis et presentibus accedendo introduxisset prefatos ma-
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gistros Ladislaum, Anthonium et Iohannem in dominium 
earundem, statuissetque easdem eisdem premisso iuris titulo 
ipsis incumbenti perpetuo possidendas nullo contradictore 
penitus apparente, dicti domini bani et nostro hominibus in 
facie predictarum possessionum diebus legitimis iuxta regni 
consuetudinem inibi moram facientibus personalem. In cuius 
rei memóriám et firmitatem perpetuam presentibus sigillum 
nostrum duximus appendendum. Datum sedecimo die intro-

1427 
ductionis et statutionis predictarum, anno domini M i l l e s i m o — -1 7 mart. 7. 
quadringentesimo vige[simo] septimo supra dicto. 

Eredetije hártyán, melyről a lilaszínű nyers selyem zsinóron függő 
pecsét leszakadt, SO. 

CLV. 

Rozsnyó, 1427. jul. 7. 

Zsigmond király a velenczeiek, csehországi hussiták s az oláh Radul 
alias Praznaglawa ellen vívott harezokban tanúsított vitézségeért a Tolna 

vármegyei Závodot tartozékaival Blagay Lászlónak adományozza. 

Nos Sigismundus dei gratia romanorum rex semper 
augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex 
memorie commendamus tenore presentium significantes quibus 
expedit universis, quod nos recensitis fîdelitatibus et uberri-
mis laude dignis obsequiis multifariisque fidelibus servitiis, ac 
sinceris et virtuosis complacentiis fidelis nostri Ladislai filii 
Nicolai de Blagay per ipsum nobis et sacro nostro diade-
mati sincero cum affectu, in plerisque nostris et regni nostri 
arduis expeditionibus prosperis scilicet et. adversis agilitate 
strenua et sollicitudine indefessa, locis et temporibus oppor-
tunis, iuxta nostre maiestatis libitum et honoris immensum 
incrementum exhibitis et impensis, quorum aliqua ex sui 
magnitudine vivaci digna memoria, ut illa continuis recor-
diis nostrorum fidelium fioreant in mentibus et eos animent 
ad similia, hic velociter seribentis calamus fideliter depinxit ; 
inprimis siquidem, dum nos tempore iam dudum preterito. 
propter occupationem et detentionem civitatum, castrorum, 
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terrarum, portuum et dominiorum regni nostri Dalmatie, aliis-

que rationabilibus ex causis animum nostrum regium mo-

ventibus, universorum etiam prelatorum, baronum et regni 

nostri nobilium ad hoc accedente consilio prematuro ducera 

et commune Venetiarum emulos nostros notorios duxissemus 

diffidandos, ipse Ladislaus, in quem tune vota nostra dire-

xeramus, primum se obtulit cum banderio suo iuxta man-

datum celsitudinis nostre ipsos venetos viriliter impugnaturum, 

quem nos cum eodem banderio suo in copiosa multitudine 

pugnatorum ad patriam Fori Iulii, quam iideip nostri emuli 

tune occupative detinebant, duximus transmittendum, ipse 

itaque Ladislaus, recepto hilari vultu huiusmodi nostro man-

dato, illico transcensis alpibus Carinthie cum gentibus suis 

in sue strenuitatis indicium versus Vtinum, ubi ipsorum 

nostrorum emulorum aciem presciverat ordinatam, se contulit, 

cui quidam Karolus de Peles tune ipsius aciei capitaneus 

exadverso similiter cum suis gentibus obviam dédit, inter 

quos commisso ex utraque parte inopinato conflictu, volente 

altissimo, qui cuncta solus ordinat, idem capitaneus in vir-

tute bracchii dicti Ladislai et gentium suarum dire terribiliter-

que cesus est, qui accepta illorum preda et captivis detentis 

ad exaltationem honoris nostri processit ulterius militaturus ; 

partibus itaque ipsis intrepide peragratis quamplures rebelles 

partium earundem nostro potenter subiugavit imperio, sicque 

de mandato celsitudinis nostre ad propria victor remeavit. 

Porro nos ad offensam ipsorum nostrorum emulorum 

aciem nostre mentis amplius dirigentes prefatum Ladislaum, 

strenuitate fidelitateque probatum, una cum fideli nostro 

laudande memorie condam Nicolao de Marczali alias vay-

voda nostro Transsilvano ad easdem partes Fori Iulii con-

similiter cum banderio suo vice altera duximus destinandum, 

qui vires suas et mentis intuitum Semper circa fidelitates et 

servitia maiestatis nostre figendo se cum suis gentibus in 

Istriam contulit et accepto, quod gentes ipsorum nostrorum 

emulorum in obsidione oppidi nostri Bula vocati nostre 

ditioni suppositi consistèrent, ipsos fortiter animoseque invasit 

et viriliter amovit ab eodem, et insuper tanquam fortis tiro 

zelo fidelitatis fortius accensus oppidum Bulsam alias Piguen-
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tum vocatum in sua belligera virtu[te] et strenuitatis audacia 
nostro subiecit dominio. 

Post plura itaque per ipsum inibi peracta sue militie 
spectacula oras Fori Iulii repetit, seque memorato Nicoiao 
de Marczali cum suis associans, quanta cum eodem nobis 
et corone nostre fidelitatis gratuita obsequia et strenuitatis 
laudabilia opera impendit, ne gestorum suorum longa nar-
ratio animos legentium distrahat, illa de presenti silentio 
transimus. [Unu]m tarnen ad maius sue fame et strenuitatis 
attollendum preconium resumere non omittimus, quod cum 
ipse Ladislaus in eodem suo itinere pro gubernatione castri 
nostri Motha vocati predicte terre Fori Iulii per maiestatem 
nostram specialiter fuisset deputatus, ipso Nicoiao de Mar-
czali cum gentibus suis in campo residente, quidam Carolus 
de Malatestis generalis capitaneus gentium ipsorum nostro-
[rum e]mulorum cum valida armorum potentia idem Castrum 
nostrum obsidere et circumvallare attemptavit, machinas quo-
que et bombardas, ac alia instrumenta bellica fixit sub eodem, 
sed idem Ladislaus tanquam athleta pervigil explorato ipsius. 
Caroli exercitu una cum prefato condam Nicoiao vayvoda 
die medium sui cursum peragente equo animo parique voto, 
in spiritu vehementi, ferocitateque leo[nin]a eius exercitum 
potenter impetunt et irruentes in eos gladio feriunt turmas, 
lanceas sagittasque suas inebriant sanguine occisorum ; quid 
plura, tota illa cohors inimica vastatoris horrens gladium 
relictis tentoriis atque ere, ut vitam redimat, fuge presidio se 
commisit. Interea gens comanorum nostrorum et quidam 
alii rapine potius inhiantes quam victorie tentoriorum, the-
saurorumque relicto[rum pre]de se exponunt atque ab inimi-
corum desinunt persecutione, quod ut ipsi nostri emuli se ab 
ipsa persecutione liberos conspexerunt, ad se reversi resu-
munt vires seque ad predantes convertendo nonnullos ex 
eis in ore gladii percusserunt, quorum insultum ipse Ladislaus 
a suis derelictus post multos ictus lancearum et clavarum 
sibi inflixos ferre non valens ad ipsum Castrum nostrum non 
sine suo et su[orum m]agno discrimine secedere est coactus. 
Postremo itaque ipso Castro nostro per eundem Karolum 
magno tempore impugnato et tandem ad ultimum machinis. 

-r 286 -

bambardis et instrumentis bellicis predictis funditus diruto et 
in terram deiecto, ipse Ladislaus cernens se adeo oppressum, 
quod sibi multa fatigatione lassato nulla supererat defensionis 
facultas, casibus fortuitis se decrevit subjicere, preeligens 
potius [adijnstar militaris discipline viriliter tolli de medio 
quam a fidelitate nostra aliquantisper delirare, equo suo 
insedit agiliori seque ad illám circumspectantium pugnatorum 
contulit turmam, atque in eius medium lancea valido impetu 
vibrata nonnullos ibi funeste morti tradidit et alios graviter 
lethaliterque sauciavit, ubi et ipse exadverso ictií lancee in 
mandibula vulnus non parvum túlit, sed post multa per 
ipsum inibi peracta certamina bellantium multitudine circum-
septus capitur ab eis et fere decem mensium spatio tetris 
carceribus detinetur, res quoque et bona sua et suorum uni-
versa prede exponuntur. Verum dum nos pro fastigio sacri 
romani imperii laborando terminos Lombardié attigissemus, 
ipse Ladislaus anhelans se nostro conspectui presentare, de 
ipsa captivitate se sex millium ducatorum redemptione libé-
ra vit et illico ad nostram accedens maiestatem nobiscum una 
pariter ipsas partes Lombardié ascendendo, Sabaudie et Me-
diolani utique non sine maximis expensarum oneribus ac 
rerum et persone suarum fortuitis eventibus et gravibus 
discriminibus peragravit. 

Ceterum ut eius fidelitatis constantia et amoris preco-
lenda vehementia celebrius attollatur, ea sumpmo opere reco-
lenda censuimus, que cordi nostro sedule débent inherere. 

Hiis denique proxime (e)lapsis temporibus, dum- in 
regno nostro Bohemie hereticorum innumerabilis pullulasset 
multitudo, nosque pro eorum exstirpatione congregato valido 
exercitu ad ipsum regnum nostrum Bohemie potenter pro-
gressi fuissemus, peragratisque cunctis ipsius regni nostri 
partibus ad propria tandem feliciter remeassemus, in ipso 
reditus nostri precinctu ipsum Ladislaum", quem nobis 
eximie strenuitatis audacia iam dudum commendaverat, in 
directorem, moderatorem et generalem capitaneum gentium 
nostrarum et oppidi nostri Hradischye terre nostre Moravie, 
in qua ipsas gentes pro conservatione et tuitione ipsorum 
nostrorum confiniorum locaveramus, duximus preficiendum 
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et etiam deputandum, unde prefati heretici nostrum ab inde 
presentientes discessum, congregatis non paucis hostibus sub 
conductu quorundam duorum capitaneorum hostili insultu 
ipsos fines nostros ausi sunt subintrare igne gladioque va^ 
staturi, sed non latuit eundem Ladislaum, eorum temeraria 
presumptio in capita ipsorum dampnabiliter postmodum re-
torta, procedit siquidem ipse Ladislaus eis obviam et in campo 
quodam ante Castrum nostrum Oztro occurrit cum gentibus 
suis, ubi aciebus hine inde ordinatis ipse Ladislaus uti quietis 
impatiens contra alterum capitaneorum predictorum in potenti 
virtute primus lanceam suam dirigere molitus est, sed et 
ipse capitaneus exadverso lanceam contra ipsum Ladislaum 
vibravit vehementer, sicque in maximo equorum impetu parir 
ter congrediuntur et atrocibus lancearum ictibus se se impe-
tunt ; quamquam autem in ipso congressu sepe nominatus 
Ladislaus ex ictu lancee eiusdem heretici oculo suo sinistro 
orbatus sit, idem tamen hereticus ultione divina ictu lancee 
ipsius Ladislai ruptis curictis ferramentis armorum transfossus 
et penetratus in pectore ac ab equo in terram preceps deiec-
tus in confusionem predictorum hereticorum illico interiit. 
Commisso itaque inibi conilictu asperrimo, iidem heretici auxilio 
divino, cuius fidem impugnant, in bellicosa potentia et animi 
strenuitate eiusdem Ladislai terribiliter cesi sunt, quare idem 
Ladislaus capta illorum preda et copiosa numerositate cap-
tivorum abducta cum triumpho ad propria gaudens remeavit. 

Demum' vero, dum nos (h)ieme proxime preterita contra 
quendam Radul alias Praznaglawa vocatum, nostrum infi-
delem et emulum notorium, qui aggregata sibi turcorum 
ingenti potentia fidelem nostrum spectabilem et magnificum 
Daan, vayvodam nostrum Transalpinum de ipso suo domi-
nio excludere seque in vayvodam earundem partium nostra-
rum preficere satagebat, validissimum harum partium nostra-
rum Transsilvanarum exercitum, ipsum Ladislaum ceteris 
nostris fidelibus preeligendo in eiusdem nostri ex[er]citus 
vexilliferum preficiendo, simul cum illustri principe domino 
Petro, serenissimi principis domini Alfonsi regis Portugalie 
secundo genito, nonnullisque baronibus, militibus et proceribus 
regni nostri ad easdem partes nostras Transalpinas duxisse-

mus destinandum, tune ipse inibi totis conatibus totisque 

viribus suis tam fideliter iamque strenue maiestati nostre 

studuit com[plac]ere, quod de eius fidelitatis obsequiis et sin-

ceris complacentiis, nec non virtuosis digneque attollendis 

meritis animus noster regius plurimum conquievit, ipseque 

Daan vayvoda per eorundem illustris domini Petri, eiusdem 

domini Alfonsi régis Portugalie secundo geniti, ceterorumque 

baronum et procerum nostrorum, consequenterque pretitulati 

Ladislai de Blagay cooperationem et direct[ionem] idem 

dominium suum, semotis quibusvis adversantium machinatio-

nibus, integraliter est assecutus. 

Sane laudabiles eiusdem strenuitatis actus particularibus 

explicare sermonibus per singula longum foret et difficile, 

sed ut ipsius attollenda mérita nec vetustas inposterum abo-

lere valeat, nec venientis temporis successiva curricula sopita 

taciturnitate concludant, [pro multis] ea pauca duximus,*) 

que non erant silentio transeunda. Pro quibus quidem suis 

virtuosis gestis et sinceris famulatibus, licet idem Ladislaus 

filius Nicolai de Blaga}' a nostra maiestate multo maiora 

mereretur, in aliqualem tamen ipsoï'um suorum servitiorum 

recompensam nos volentes sibi regio favore occurrere, quan-

dam possessionem nostram Zawoth nuncupatam, [in] comi-

tatu Tholnensi existentem et habitam, que condam Michaelis 

Zerechen de eadem prefuisse et propter notam infidelitatis 

eiusdem, quam ipse certis nostris infidelibus, signanter vero 

condam Ladislao de Duracio, nec non venetis, emulis nostris 

notoriis usque ad vite sue exterminium adherendo incurrisse 

dinoscebatur, ad manus nostras regias iuxta regni nostri 

consuetudinem rit[e et leg]itime devolutam, per nosque tan-

dem exigentibus fidelitatibus et fidelium obsequiorum gra-

tuitis meritis et sinceris complacentiis condam magnifici Pipo-

nis de Ozora, tune comitis nostri Themessiensis nobis et 

sacro nostro diademati exhibitis et impensis eidem in perpe-

tuum donatam et collatam, nunc autem per obitum eiusdem 

condam Piponis absque heredum solatio de medio sublati 

rursu[s et it]erum ad manus nostras regias, iuxta eandem 

*) ïgy, helyesen àiximus lenne. 

regni nostri approbatam et laudabilem consuetudinem ab evo 
observatam, modo simili rite et legitime devolutam et redae-
tam simul cum cunctis aliis villis, possessionibus, prediis et 
iuribus possessionariis, universis etiam et singulis earundem 
pertinentiis et usibus, puta terris arabilibus cultis et incultis, 
pratis, pascuis, silvis, nem[oribus], permissoriis, item piscinis, 
aquis, rivulis et eorundem decursibus, ac molendinis molen-
dinorumque locis, montibus, vallibus, planitiebus ac vinearum 
territoriis et generaliter quibusvis utilitatum integritatibus ad 
easdem rite spectantibus et legitime pertinere debentibus, qui-
buscunque nominum vocabulis vocitentur, eidem Ladislao 
filio Nicolai de Blagay, suisque heredibus et post[eritati]bus 
universis mera auctoritate regia et potestatis plenitudine, ex 
certaque nostre maiestatis scientia, nec non de beneplacita 
voluntate se'renissime principis domine Barbare, dictorum 
regnorum nostrorum regine, consortis nostre carissime, pre-
latorum etiam et baronum nostrorum ad id accedente con-
silio prematuro ac omni eo iure, quo eedem nostre incum-
bunt collationi, de manibus nostris regiis dedimus, donavimus 
et contulimus, imo damus, donamus et conferimus iure per-
petuo et irrevocabiliter possidendas, tenendas et habendas, 
salvo iure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio lite-
rarum mediante, quas in formam nostri privilegii redigi faci-
emus, dum nobis in specie fuerint reportate. Datum in oppido 
nostro Rosno vocato partium nostrarum Transsilvanarum, 
feria secunda proxima post festum Visitationis virginis glo- 1427 
riose, anno domni Millesimo quadringentesimo vigesimo sep- jui. 
timo, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. quadragesimo 
primo, romanorum decimo septimo et Bohemie septimo. 

Zsigmond király 1430. apr. 28-án kelt átiratában, hátrább. 

Blagay Oklevéltár. 19 
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CL VI. 

1427. au g. 14. 

A szegszárdi convent Blagay Lászlót a Tolna vármegyei Závod, Tevel, 
Kök enyes, Balota, Xagy-Vejke, Kis-Apar, Térjék es Görenyes birtokába, 

Zsigmond király parancsára beigtatja. 

Conventus monasterii Saxardiensis omnibus Christi 
fidelibus presentibus pariter et futuris presentium notitiam 
habituris salutem in omnium salutis largitore. Actus tempo-
rales ideo literis roborantur, ne, ut quandoque fieri sólet, 
a posteris calumpniose valea(n)t irritari. Ad universorum 
itaque notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos 
literas serenissimi principis, domini nostri regis Sigismundi 
introductorias pariter et statutorias nobis directas sumpma 
cum obedientia récépissé in hec verba : 

Sigismundus dei gratia romanórum rex semper augustus 
ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Crbatie etc. rex fidelibus 
nostris conventui ecclesie Saxardiensis salutem et gratiam. 
Cum nos pro fidelibus servitiis fidelis nostri egregii Ladislai 
filii Nicolai de Blagay, per eum maiestati nostre locis debitis 
et temporibus opportunis exhibitis et impensis ^quandam pos-
sessionem nostram Zawoth vocatam, in comitatu Tholnensi 
existentem et habitam, que condam Michaelis Zerechen de 
eadem prefuisse et propter notam infidelitatis eiusdem, quam 
ipse certis nostris infidelibus, signanter vero condam Ladislao 
de Duracio, nec non venetis, emulis nostris notoriis usque 
ad vite sue exterminium adherendo incurrisse dinoscebatur, 
ad manus nostras regias iuxta regni nostri consuetudinem 
rite et legitime devolutam, per nosque tandem exigentibus 
fidelitatibus et fidelium obsequiorum gratuitis meritis condam 
magnifici Piponis de Ozora, tunc comitis nostri Themessiensis, 
nobis et sacro nostro diademati exhibitis et impensis eidem 
in perpetuum donatanı et collatam, nunc autem per obitum 
eiusdem condam comitis Piponis absque heredum solatio de 
medio sublati rursus et iterum ad manus nostras regias, iuxta 
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regni nostri approbatam consuetudinem ab evo observatam, 
modo simili rite et legitime devolutam et redactam simul 
cum cunctis aliis villis, possessionibus, prediis et iuribus 
possessionariis, universis etiam et singulis earundem pertinen-
tiis et usibus eidem Ladislao filio Nicolai, suisque heredibus 
et posteritatibus universis serie aliarum literarum nostrarum 
donationalium exinde confectarum in perpetuum duxerimus 
conferendam, velimusque ipsum per nostrum et vestrum 
homines in dominium earundem legitime facere introduci. 
Igitur fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quate-
nus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, 
quo présente Andreas filius Simonis de Mykofalwa aule nostre 
familiaris per nos de curia nostra ad id specialiter destinatus 
vel Ladislaus Mayus de Daro aliis absentibus homo noster 
ad faciem prenominate possessionis Zawoth vocate, univer-
sarumque villarum, possessionum, prediorum et iurium pos-
sessionariorum, ac pertinentiarum et utilitatum earundem, 
vicinis et commetaneis ipsarum universis inibi legitime con-
vocatis et presentibus accedendo introducat prefatum Ladis-
laum filium Nicolai in dominium earundem, statuatque 
easdem eidem premisso nostre donationis titulo perpetuo 
possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero 
si qui fuerint, evocet ipsos contra antefatum Ladislaum nostram 
specialem in presentiam ad terminum competentem rationem 
contradictionis eorum reddituros ; et post hec ipsarum intro-
ductions et statutionis seriem cum pretactarum possessio-
num, villarum, prediorum et iurium possessionariorum, nec 
non contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, nominibus 
terminoque assignato eidem speciali nostre presentie fideliter 
rescribatis. Datum in Rosno partium nostrarum Transsilvana-
rum, feria secunda proxima post festum Visitationis virginis 
gloriose, anno domini Millesimo quadringentesimo vigesimo 142" 
septimo, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. quad- ju l ' 
ragesimo primo, romanorum decimo septimo et Bohemie 
septimo.